Rio de Janeiro, 02 de junho de 2022

ATO Nº 134/PR/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto Social vigente, resolve:

DESIGNAR  para integrar a  COMISSÃO DE ÉTICA  da CPRM, a Analista em Geociências
NELMA FABRICIA DA PAIXÃO RIBEIRO BOTELHO, ficando constituída pelos seguintes membros titulares e suplentes, com
os respectivos períodos de mandato:

 Membro                                   Nome             Cargo            Mandato

   Titular   RUBEM DE SOUZA MONÇÃO JUNIOR   Analista em Geociências   13/05/20 a 13/05/23

  Suplente   JOÃO LUIZ MATTA DE SOUZA   Pesquisador em Geociências   27/04/21 a 13/05/23

   Titular  FLASLEANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA   Analista em Geociências   27/04/21 a 27/04/24

  Suplente   ANA LUCIA BORGES FORTES COELHO  Analista em Geociências   27/04/21 a 27/04/24

   Titular   JONATAS DE SALES MACEDO CARNEIRO  Pesquisador em Geociências   27/04/22 a 27/04/25

  Suplente   NELMA FABRICIA DA PAIXÃO R. BOTELHO   Analista em Geociências   03/06/22 a 27/04/25

Para exercer a função de Secretária Executiva da Comissão de Ética, fica mantida a Analista em Geociências CHEILA
GALVÃO DE MENEZES.

Este Ato substitui o Ato nº 123/PR/2021

CASSIANO DE SOUZA ALVES

Diretor-Presidente Substituto

Documento assinado eletronicamente por CASSIANO DE SOUZA ALVES, Diretor(a)-Presidente, Substituto(a), em
02/06/2022, às 18:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cprm.gov.br/autenticidade, informando o código
verificador 0999455 e o código CRC AA442D3B.

Referência: Processo nº 48035.000959/2020-26 SEI nº 0999455

https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0